
Markvandring hos økologisk landmand Jacob Jørgensen, Lammehave økologi, Eriksdalsvej 24, 4871 Hor-
belev 

Du inviteres hermed til markvandring på Lammehave økologi torsdag den 20. juli kl. 10.00 - 12.30. 

Lammehave Økologi er et meget alsidigt økologisk landbrug, som arbejder på at blive Demeter godkendt til 
et biodynamisk landbrug.  

Gården dyrker 50 ha god lerjord på Falster med blandt andet græsmarksafgrøder til et fårehold på 75 mo-
derdyr, polykultur og udvalgte "gamle" kornarter. 

Desuden har gården et kornmølleri som oparbejder omkring 120-130 tons af de udvalgte "gamle" kornarter 
til konsum. 

Fårene er blandingsracer på 90 % Texel og 10 % Suffolk + Finnsheep. Fårene læmmer allerede i begyndelsen 
af marts, går på hvidkløverrige græsmarker og er allerede slagteklare omkring august.     

Alt kløvergræs, ensilage og kraftfoder til fårene er hjemmedyrket. 

Desuden har gården 650 æglæggende høns af racen Isa Brown i et hønsehus med diverse udgange til høn-
segård. 

 Vi skal se en lovende mark med polykulturblanding på 6 ha, som er sået den 29. april med 170 kg 
udsæd pr ha. uden tildeling af gødning og et forventet udbytte på 3,5 tons pr ha. 

 Vi skal se på græsmarks blandinger og drøfte tørkeresistens og fordelene ved at dyrke 26 forskellige 
plantearter sammen som en multiafgrødeblanding.     

 Vi skal se et økologisk hønsehold.     
 Vi skal se 100% selvforsyning fra et stort solfangeranlæg med batteribank og hvordan man bliver 

100 % selvforsynende med foder til sine produktionsdyr. 

 Vi skal netværke, inspirere hinanden til at afprøve polykultur og drøfte afsætningsmuligheder for 
polyblandinger til husdyrproducenter. Se vedhæftet foderanalyse. 

  
I år er vi godt 20 landmænd, som dyrker mellem 0,5 ha – 8 ha med Polykultur, og de fleste marker er kom-
met rigtigt godt fra start.  
Tilmelding til Steen Nørhede senest den 18. juli m.h.t. mindre økologisk forplejning. 
Mobil: 2068 9797 
Email: steen@noerhede.dk 
Jeg ser frem til at se jer. 
Gode sommerhilsener 
Steen Nørhede 

 


